EPIST. XCIV. Dionysii ad Theophilum: a S. Hieronymo, ut videtur, latine reddita. — Theophilum continuo laudat, quod ejus opera damnata sit hæresis origeniana, quam ut persequi ad finem usque non desinat, vehementer hortatur. 771

EPIST. XCV. Anastasii Papæ ad Simplicianum. — Studium Theophili, ac vigilantiam laudat, cujus litteris conventus, Simpliciano, Mediolanensi Episcopo, denuntiat, a se quoque origenianæ hæresi inficium esse anathema. 772

Quarta classis complectens Epistolas ab ineunte anno 401, usque ad 420 sive Hieronymi vitæ finem. 773-774

EPIST. XCVI. Sive Theophili Alexandrini Episcopi Paschalis annis 401, ad totius Ægypti Episcopos, a S. Hieronymo latine reddita. — Christi divinitas maxime contra Apollinarem assertitur; tum Origenis errores plerique sigillatim proponuntur ac refutantur; Denique in proximis dilectio, ac celebrandum, ut par est, Dominicum Pascha, præcipua virtus laudatur. 775

EPIST. XCVII. Ad Pammachium et Marcellam. — Alteram Theophili Paschalem epistolam contra Origenem a se latine explicatam mittit, et quod superiorem a se immutatam calumniarentur Origenistas, rursus hoc anno Græcum exemplar versioni suæ jungit, et paucis hæreticos impugnat. 790

EPIST. XCVIII. Sive Theophili Alexandrini altera Paschalis anni 402, ad totius Ægypti Episcopos, S. Hieronymo interprete. — Primo credentes hortatur ad Dominicum Pascha celebrandum; deinde Apollinarii, tertio Origenis errores impugnat, ac jugulat: postremo hæreticos ad poenitentiam cohortatur. 792

EPIST. XCIX. Ad Theophilum. — Excusat se Theophilo, quod subnexa Paschalem ejus Epistolam seris vertisset; impeditus partim obitu Paulæ, partim suo morbo. 812

EPIST. C. Sive Theophili Alexandrini Episcopi ad totius (Quarante trois.)

Ægypti Episcopos paschalis anni 404, D. Hieronymo inter-
prete. — Cessandum a peccatis, initia virtutum consuetu-
dine, qua ad Pascha celebrandum animi præparentur. Je-
juniorum quadragesimalium observatio sancta, tum recta
in Deum fides proponuntur. Origenis errores, quos exse-
crari oporteat ante Dominicum Pascha. Calcanda insuper
avaritia, et amore in Deum dilectio in proximos jungenda.
813

EPIST. CI. Augustini ad Hieronymum. — Negat se in
Hieronymum librum scripsisse, in hoc falsus quod aliquis
prolixam Epistolam librum appellasset.
829

EPIST. CII. Hieronymi ad Augustinum. — Acceptis Au-
gustini epistolis quæ confluent quæstionem de mendacio
officioso, dubitans etiamnum an ejus sit, negat se respon-
surum, nisi sit certius de auctore. Meminit et Ruffini facti
nomine.
850

EPIST. CIII. Ad Augustinum. — Commendat Augustino
Præsidium, et salvere jubet Alypium.
851

EPIST. CIV. Augustini ad Hieronymum. — Hieronymum
dehortatur a libris Testamenti Veteris ex hebræo verten-
dis, quin potius auctor est, ut septuaginta versionem mire
depravatam ac variantem reddat suæ veritati. Novum Te-
stamentum ab eo castigatum probat.
852

EPIST. CV. Ad Augustinum. Expostulat de Augustini
epistola per Italiam sparsa, qua taxabatur locus non recte
a se expositus in Epistola ad Galatas.
854

EPIST. CVI. Ad Sunniam et Fretelam. — Postquam gra-
tulatus est Sunniæ ac Fretelæ viris, o Getarum licet ge-
nere, studiis divinarum Scripturarum præclaris; respondet
ad sibi propositas ex Psalmis quæstiones, omnesque diffi-
cultates diluit, ostendens quænam sit, inter lectiones græ-
cas atque latinas, cæteris præferenda, quæque propius ad
hebræicum fontem accedit.
857

EPIST. CVII. Ad Lætam. — Hortatur ut filiam jam inde
ab ipsis incunabulis instituat ad pietatem christianam; in
quam rem, de cultu, de victu, deque probe instituenda
adolescencia, de studio Scripturarum, et cavendis apocry-
phis, saluberrima tradit præcepta.
867

EPIST. CVIII. Ad Eustochium virginem. — Paulæ vitam
enarrat, quam primum a generis nobilitate, tum vero
maxime ob animi virtutem laudat, quod Toxotio marito de-
functo, totam se Deo voverit, et in sancto proposito diu
Romæ vixerit. Deinde ejus iter diligentissime describit,
quo, peragratu sacris Judææ locis, ad Ægypto Alexan-
driam usque, in Bethleem condescit. Ibi quæ extruxit
virginum monasteria, quibusque exemplis ac præceptis
rexit, declarat; ejusdem humilitatem, patientiam, con-
temptum sæculi, in pauperes atque ægros caritatem,
Scripturarum scientiam, ac fidei puritatem, atque alias
virtutes prædicat. Denique ejus mortem et funera copiose
describit.
878

EPIST. CIX. Ad Riparium presbyterum. — Armonitus Ri-
parii litteris quod Vigilantium doceret martyrum non esse
colendos cineres, hac epistola quasi velutur ac prælu-
dit ad pugnam, ostendens se paratum ad refellendum hominis
errorem, si libros illius ad se mittat.
906

EPIST. CX. Augustini ad Hieronymum. — Hieronymum
litteris suis nonnulli offensum demulcere studet Augustinus.
Apologiam illius contra Rufinum accepisse se testa-
tur, deplorans tantos inter viros quondam antecessimos dis-
cordiam incidisse.
909

EPIST. CXI. Augustini ad Præsidium. — Præsidium ro-
gat Augustinus ut superiorem epistolam curet Hieronymo
reddendam, utque sibi eundem suis etiam litteris placet.
913

EPIST. CXXII. Hieronymi ad Augustinum. — Respondet
tandem Hieronymus ad Augustini quæstiones propositas in
Epistolis 66. 67. et 104. scilicet de titulo libri ecclesiasti-
cus scriptores enarrantis, de Petro reprehensio a Paulo in
epist. ad Galatas, de translatione Veteris Testamenti, ac de
hederæ vocabulo apud Jonam; defendens acriter scriptio-
nes et interpretationes suas adversus Augustinum.
916